

		CAa 2018	B P 2019	CA 2019	Δ BP 2019 / BP 2018	Δ BP 2019 / CA 2018	B P 2020	CA 2020	B P 2021	CA 2021			
Section de fonctionnement	Dépenses de fonctionnement	011 Charges à caractère général	1 443 981	1 622 000	1 597 823	-3,9%	12,3%	1 641 000	1 616 540	1 661 000	1 636 241		
		012 Charges de personnel	2 824 151	3 118 000	3 071 524	6,7%	10,4%	3 236 000	3 187 765	3 317 000	3 267 557		
		014 Atténuation de produit	84 609	185 000	182 242	79,6%	118,7%	85 000	83 733	85 000	83 733		
		022 Dépenses imprévues		0				0		0			
		65 Autres charges de fonctionnement	592 272	742 000	730 940	16,7%	25,3%	718 000	707 298	720 000	709 268		
		66 Charges financières	25 473	26 000	25 612	-13,2%	2,1%	24 000	23 642	21 000	20 687		
		67 Charges exceptionnelles	1 670	7 000	6 896	40,0%	319,2%	0	0	0	0		
		Dépenses réelles de fonctionnement	4 972 155	5 700 000	5 615 037	-0,7%	14,6%	5 704 000	5 618 977	5 804 000	5 717 487		
		042/68 Dotations aux amortissements	205 024	216 000	216 000	7,0%		225 000	225 000	240 000	240 000		
		042/67* Autres dépenses d'ordre de fonctionnement			0				0		0		
		023 Virement vers la section d'investissement		1 290 190				2 879 310		364 000			
		Dépenses d'ordre de fonctionnement	205 024	1 506 190	216 000	-55,0%		3 104 310	225 000	604 000	240 000		
		Dépenses de fonctionnement	5 177 179	7 206 190	5 831 037	-20,7%	39,2%	8 808 310	5 843 977	6 408 000	5 957 487		
		Section de fonctionnement	Recettes de fonctionnement	013 Atténuation de charges	70 845	60 000	59 106	0,0%	-15,3%	60 000	59 106	60 000	59 106
				70 Produit des services	351 404	358 000	352 664	9,2%	1,9%	366 000	360 544	370 000	364 485
73 Impôts et taxes	4 626 786			4 656 000	4 586 599	3,5%	0,6%	4 770 000	4 698 899	4 820 000	4 748 154		
74 Dotations et subventions	758 335			786 000	774 284	5,4%	3,6%	765 000	753 597	765 000	753 597		
75 Autres produits de gestion courante	108 080			77 000	75 852	2,7%	-28,8%	70 000	68 957	70 000	68 957		
76 Produits financiers	0			0	0		ns	0	0	0	0		
77 Produits exceptionnels	139 027			2 000	1 970		-98,6%	0	0	0	0		
Recettes réelles de fonctionnement	6 054 477			5 939 000	5 850 474	4,1%	-1,9%	6 031 000	5 941 103	6 085 000	5 994 298		
72 Travaux en régie				0	0			0	0	0	0		
04* Recettes d'ordre divers	0			0	0			0	0	0	0		
Recettes d'ordre de fonctionnement	0			0	0			0	0	0	0		
Recettes de fonctionnement	6 054 477			5 939 000	5 850 474	4,1%	-1,9%	6 031 000	5 941 103	6 085 000	5 994 298		
Solde de fonctionnement RF - DF	877 298			-1 267 190	19 438	-62,5%	-244,4%	-2 777 310	97 126	-323 000	36 811		
D002 Déficit fonctionnement antérieur reporté													
R002 Excédent fonctionnement antérieur reporté	3 382 556			4 003 854	4 003 854	18,4%	18,4%	2 986 292	2 986 292	3 234 417	3 234 417		
Résultat de fonctionnement	4 259 854	2 736 664	4 023 292		-35,8%	208 982	3 083 417	0,00	360 229				
Section d'investissement	Dépenses d'investissement	16 Remboursement capital des emprunts	131 918	109 000	109 000	-21,9%	-17,4%	123 000	123 000	126 000	126 000		
		13 Rbt de subventions d'investissement	0	0	0								
		20 Immobilisations incorporelles	23 155			2886,3%	7037,1%						
		204 Subventions d'équipement versées	1 363	1 652 600	3 725 793	-100,0%	-100,0%	3 851 000	3 851 000	2 923 000	2 923 000		
		21 Immobilisations corporelles	491 200			-100,0%	-100,0%						
		23 Immobilisations en cours	702 035			-100,0%	-100,0%						
		020 Dépenses imprévues		0		-100,0%	-100,0%						
		27 Remboursement de subvent* - autres immo fi	16 705	0	0	-100,0%	-100,0%						
		10 Dotations (remboursement)	0	0	0	-100,0%	-100,0%						
		Dépenses réelles d'investissement	1 366 376	1 761 600	3 834 793	-60,0%	28,9%	3 974 000	3 974 000	3 049 000	3 049 000		
		040 / 23* Dépenses d'ordre à l'intérieur de la section	3 227	0	3 227		-100,0%						
		041 / 23* Travaux en régie opérations patrimoniales	0	0	0								
		042 / 19* Plus ou moins value sur cess* d'immob*	0	0	0								
		Dépenses d'ordre d'investissement	3 227	0	3 227		-100,0%	0	0	0	0		
		Dépenses d'investissement	1 369 603	1 761 600	3 838 020	-60,0%	28,6%	3 974 000	3 974 000	3 049 000	3 049 000		
Section d'investissement	Recettes d'investissement	1068 Affectation du résultat	1 102 916	256 000	256 000	-76,8%	-76,8%	1 037 000	1 037 000	2 760 000	2 760 000		
		024 Produits des cessions		0									
		10 Dotations dont FCTVA	683 941	255 000	510 998	-39,1%	-62,7%	669 179	669 179	689 718	689 718		
		13 Subventions d'investissement (perception)	51 258		416 000	-100,0%	-100,0%		120 000				
		16 Tirage capital emprunt	498	0	0		-100,0%	200 000	200 000	1 754 592	1 750 000		
		20+204+21+23 Immobilisations	0	0	0								
		27 Autres immobilisat* financières	13 478	0	2 000		-100,0%						
		Recettes réelles d'investissement	1 852 091	511 000	1 184 998	-70,4%	-72,4%	1 906 179	2 026 179	5 204 310	5 199 718		
		040 Amortissements et + value cessions	205 024	216 000	216 000	7,0%	5,4%	225 000	225 000	240 000	240 000		
		040 Recettes d'ordre de transferts entre sections	0	0	0								
		041 Opérations patrimoniales	3 227	0	0		-100,0%						
		021 Virement de la section de fonctionnement		1 290 190		-59,0%	-100,0%	2 879 310		364 000			
		Recettes d'ordre d'investissement	208 251	1 506 190	216 000	-55,0%	623,3%	3 104 310	225 000	604 000	240 000		
		Recettes d'investissement	2 060 342	2 017 190	1 400 998	-60,2%	-2,1%	5 010 489	2 251 179	5 808 310	5 439 718		
		Solde d'exécution d'investissement	690 738	255 590	-2 437 022	-61,8%	-63,0%	1 036 489	-1 722 821	2 759 310	2 390 718		
Invest.	R A R	D001 Déficit investissement antérieur reporté	1 309 301				1 036 489	1 036 489	2 759 310	2 759 310			
		R001 Excédent investissement antérieur reporté	2 019 096	1 400 533	1 400 533								
	Résultat d'investissement hors RAR	1 400 533	1 656 124	-1 036 489	20,0%	18,2%	0,00	-2 759 310	0,00	-368 592			
	RAR Dépenses d'investissement	2 073 193	2 073 193	0	300,5%	0,0%	0	0	0	0			
	RAR Recettes d'investissement	417 069	417 069	0	-42,4%	0,0%	0	0	0	0			
	Résultat d'investissement avec RAR	-255 590	0,00	-1 036 489	-100,0%	-100,0%	0,00	-2 759 310	0,00	-368 592			
	Résultat global hors RAR	5 660 387	4 392 787	2 986 803	218,4%	-22,4%	208 982	324 108	0,00	-8 363			
	Résultat global avec RAR	4 004 264	2 736 664	2 986 803	72,6%	-31,7%	208 982	324 108	0,00	-8 363			